
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 735 del  05 luglio 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Ingresso nell’alloggio ed esecuzione coattiva di interventi di messa 

in sicurezza via Fiume 16, Asti 
 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

Premesso quanto segue: 
Vista la segnalazione di una perdita sul soffitto di bagno e cucina comparsa nell’ultima settimana 
da parte della signora D.L.S.  residente in via Fiume 16, gli uffici hanno provato a mettersi in 
contatto, senza successo, con l’assegnatario dell’alloggio soprastante il sig. C.A.; 
Vista la pronuncia di decadenza dall’assegnazione per abbandono pronunciata dal Comune in 
data 12.02.2024; 
Considerato che i vicini hanno riferito che l’alloggio risulterebbe da tempo disabitato; 
Rilevata la necessità rappresentata dall’ ufficio tecnico di accedere per scongiurare eventuali 
ulteriori danni all’unità ed al fabbricato; 
Visto l’art. 18 comma 2 lettera a della Legge Regionale n.3 del 117febbario 2010; 
preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 
preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 7 maggio 2024 di approvazione 
del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la cui Sottosezione 3.1. denominata 
"Struttura Organizzativa", è dedicata alla definizione della Macrostruttura dell'Ente; 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

 
DETERMINA 

Di procedere all’ingresso nell’alloggio assegnato al sig. C.A. in via Fiume n. 16, int 76, Asti 
documentando, anche fotograficamente, lo stato in cui viene rinvenuto l’alloggio e procedendo 
all’esecuzione degli interventi di messa in sicurezza. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marta Lazzari  *            Ghiglione Gianluca * 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


